
 
 
 
 

                                                                                                                                                     

 

 

 

Roma,  

 

prot. N. GB/ 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
Conferimento dell’incarico di Direttore 

della I Direzione Rendiconto e 

Monitoraggio e della correlata U.O. 

Rendiconto e Bilancio Consolidato 

della Divisione Rendicontazione della 

Ragioneria Generale al Dirigente in 

posizione di comando  

Antonio TALONE  
 
 
  

Il Direttore del Dipartimento 
Organizzazione e Risorse Umane 

Angelo OTTAVIANELLI 
 
 
 
 
 

L’Assessore al Personale, Servizi 
anagrafici ed elettorali, attuazione del 

programma di mandato, 
Comunicazione istituzionale e 
Decentramento amministrativo 

Giulio BUGARINI 
 

 

 

 

Il Direttore Generale 
Paolo AIELLI 

 
 
 
 

 
Visto: 

La Segretaria Generale 
Rosa IOVINELLA 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

N.____________ DEL _______________ 

IL SINDACO 

 

Premesso che: 

la rilevanza centrale e la complessità delle funzioni svolte dalla 

Ragioneria Generale, rendono necessario garantire un maggiore 

livello di copertura delle posizioni dirigenziali di cui tale Struttura si 

compone e uno stabile presidio dei procedimenti di competenza, 

attesa la carenza di organico dirigenziale in servizio rispetto al 

numero di posizioni attive; 

con Deliberazione della Giunta Capitolina n. 220/2025, a seguito 

di proposta del Ragioniere Generale prot. n. RE/2025/61534 e 

successiva richiesta del Sindaco prot. n. RA/2025/33708 è stato 

autorizzato per tre anni, con decorrenza dal 16 giugno 2025, il 

comando in Roma Capitale del Dott. Antonio TALONE ai sensi 

dell’art. 30 comma 2 sexies del Dlgs n. 165/2001, per la copertura 

dell’incarico di Direttore della Direzione Rendiconto e 

Monitoraggio della Ragioneria Generale, oggi correlata all’incarico 

di Vice Ragioniere Generale della Divisione Rendicontazione; 

Considerato che: 

l’assetto della Macrostruttura Capitolina allegato al  Regolamento 

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di Roma Capitale indica, 

per ciascuna struttura, le articolazioni organizzative di cui si 

compone, precisando il numero delle posizioni dirigenziali 

disponibili per il conferimento degli incarichi dirigenziali al netto dei 

vincoli di correlazione tra le articolazioni minori e quelle di livello 

superiore; 

i vincoli di correlazione tra posizioni dirigenziali sono costituiti con 

le Ordinanze di conferimento dell’incarico superiore; 

Ritenuto che: 

è pertanto possibile, conferire il suddetto incarico di Direttore della 

I Direzione Rendiconto e Monitoraggio e della correlata U.O. 

Rendiconto e Bilancio Consolidato al Dirigente in posizione di 

comando presso Roma Capitale Antonio TALONE, disponendo 

nel medesimo provvedimento la correlazione della U.O. 

Contabilità Accrual all’incarico di Vice Ragioniere Generale della 

Divisione Rendicontazione, in sostituzione della I Direzione 

Rendiconto e Monitoraggio come sopra resa disponibile per 

l’incarico; 

le relative determinazioni sono state assunte in applicazione dei 

criteri previsti dal Regolamento, su proposta dell’Assessore al 

Personale e dell’Assessore competente per materia in ordine alla 

necessità di presidio delle posizioni dirigenziali in argomento, 

tenuto conto delle competenze professionali in relazione agli 

obiettivi indicati nel programma di mandato; 

Prot. GB/2025/0045307

del 23/06/2025

Segretariato Generale 
 23 GIU. 2025

RC/18374

96 23 GIU 2025



    

   
  

                     

  
 

Visti: 

l’art. 19 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

l’art. 109 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

lo Statuto di Roma Capitale, approvato con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 8 del 7 marzo 2013 

e ss.mm.ii.; 

il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di Roma Capitale, approvato con Deliberazione 

della Giunta Capitolina n. 306 del 2 dicembre 2021 e ss.mm.ii.; 

 

D I S P O N E 

Per i motivi espressi in narrativa: 

- di conferire, per la durata di anni tre, l’incarico di Direttore della I Direzione Rendiconto e Monitoraggio 

e della correlata U.O. Rendiconto e Bilancio Consolidato della Divisione Rendicontazione al Dirigente 

in posizione di comando presso Roma Capitale Antonio TALONE; 

- di correlare all’incarico di Vice Ragioniere Generale della Divisione Rendicontazione, a modifica 

dell’Ordinanza n. 67/2024 con cui era stato conferito al Dirigente Economico-Finanziario Stefano 

QUINTARELLI, la U.O. Contabilità Accrual della sopra citata I Direzione Rendiconto e Monitoraggio; 

- di dare atto che termina anticipatamente l’incarico di Dirigente ad interim della U.O. Contabilità Accrual 

della I Direzione Rendiconto e Monitoraggio conferito alla Dirigente Economico-Finanziaria Antonella 

PALAZZINI, con Ordinanza n. 49/2025. 

- . 

 
 

Roberto GUALTIERI 





 
 
 
 


                                                                                                                                                     


 


 


 


Roma,  


 


prot. N. GB/ 


 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
Conferimento dell’incarico di Direttore 


della I Direzione Rendiconto e 


Monitoraggio e della correlata U.O. 


Rendiconto e Bilancio Consolidato 


della Divisione Rendicontazione della 


Ragioneria Generale al Dirigente in 


posizione di comando  


Antonio TALONE  
 
 
  


Il Direttore del Dipartimento 
Organizzazione e Risorse Umane 


Angelo OTTAVIANELLI 
 
 
 
 
 


L’Assessore al Personale, Servizi 
anagrafici ed elettorali, attuazione del 


programma di mandato, 
Comunicazione istituzionale e 
Decentramento amministrativo 


Giulio BUGARINI 
 


 


 


 


Il Direttore Generale 
Paolo AIELLI 


 
 
 
 


 
Visto: 


La Segretaria Generale 
Rosa IOVINELLA 


 


ORDINANZA DEL SINDACO 


N.____________ DEL _______________ 


IL SINDACO 


 


Premesso che: 


la rilevanza centrale e la complessità delle funzioni svolte dalla 


Ragioneria Generale, rendono necessario garantire un maggiore 


livello di copertura delle posizioni dirigenziali di cui tale Struttura si 


compone e uno stabile presidio dei procedimenti di competenza, 


attesa la carenza di organico dirigenziale in servizio rispetto al 


numero di posizioni attive; 


con Deliberazione della Giunta Capitolina n. 220/2025, a seguito 


di proposta del Ragioniere Generale prot. n. RE/2025/61534 e 


successiva richiesta del Sindaco prot. n. RA/2025/33708 è stato 


autorizzato per tre anni, con decorrenza dal 16 giugno 2025, il 


comando in Roma Capitale del Dott. Antonio TALONE ai sensi 


dell’art. 30 comma 2 sexies del Dlgs n. 165/2001, per la copertura 


dell’incarico di Direttore della Direzione Rendiconto e 


Monitoraggio della Ragioneria Generale, oggi correlata all’incarico 


di Vice Ragioniere Generale della Divisione Rendicontazione; 


Considerato che: 


l’assetto della Macrostruttura Capitolina allegato al  Regolamento 


sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di Roma Capitale indica, 


per ciascuna struttura, le articolazioni organizzative di cui si 


compone, precisando il numero delle posizioni dirigenziali 


disponibili per il conferimento degli incarichi dirigenziali al netto dei 


vincoli di correlazione tra le articolazioni minori e quelle di livello 


superiore; 


i vincoli di correlazione tra posizioni dirigenziali sono costituiti con 


le Ordinanze di conferimento dell’incarico superiore; 


Ritenuto che: 


è pertanto possibile, conferire il suddetto incarico di Direttore della 


I Direzione Rendiconto e Monitoraggio e della correlata U.O. 


Rendiconto e Bilancio Consolidato al Dirigente in posizione di 


comando presso Roma Capitale Antonio TALONE, disponendo 


nel medesimo provvedimento la correlazione della U.O. 


Contabilità Accrual all’incarico di Vice Ragioniere Generale della 


Divisione Rendicontazione, in sostituzione della I Direzione 


Rendiconto e Monitoraggio come sopra resa disponibile per 


l’incarico; 


le relative determinazioni sono state assunte in applicazione dei 


criteri previsti dal Regolamento, su proposta dell’Assessore al 


Personale e dell’Assessore competente per materia in ordine alla 


necessità di presidio delle posizioni dirigenziali in argomento, 


tenuto conto delle competenze professionali in relazione agli 


obiettivi indicati nel programma di mandato; 







    


   
  


                     


  
 


Visti: 


l’art. 19 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 


l’art. 109 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 


2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 


lo Statuto di Roma Capitale, approvato con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 8 del 7 marzo 2013 


e ss.mm.ii.; 


il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di Roma Capitale, approvato con Deliberazione 


della Giunta Capitolina n. 306 del 2 dicembre 2021 e ss.mm.ii.; 


 


D I S P O N E 


Per i motivi espressi in narrativa: 


- di conferire, per la durata di anni tre, l’incarico di Direttore della I Direzione Rendiconto e Monitoraggio 


e della correlata U.O. Rendiconto e Bilancio Consolidato della Divisione Rendicontazione al Dirigente 


in posizione di comando presso Roma Capitale Antonio TALONE; 


- di correlare all’incarico di Vice Ragioniere Generale della Divisione Rendicontazione, a modifica 


dell’Ordinanza n. 67/2024 con cui era stato conferito al Dirigente Economico-Finanziario Stefano 


QUINTARELLI, la U.O. Contabilità Accrual della sopra citata I Direzione Rendiconto e Monitoraggio; 


- di dare atto che termina anticipatamente l’incarico di Dirigente ad interim della U.O. Contabilità Accrual 


della I Direzione Rendiconto e Monitoraggio conferito alla Dirigente Economico-Finanziaria Antonella 


PALAZZINI, con Ordinanza n. 49/2025. 


- . 


 
 


Roberto GUALTIERI 





				2025-06-18T12:38:50+0200

		ANGELO OTTAVIANELLI





				2025-06-18T16:02:48+0200





				2025-06-19T16:42:36+0200

		PAOLO AIELLI





				2025-06-20T18:52:23+0200

		ROSA IOVINELLA





				2025-06-23T15:25:50+0200

		Roberto Gualtieri









		2025-06-18T12:38:50+0200
	ANGELO OTTAVIANELLI


		2025-06-18T16:02:48+0200


		2025-06-19T16:42:36+0200
	PAOLO AIELLI


		2025-06-20T18:52:23+0200
	ROSA IOVINELLA


		2025-06-23T15:25:50+0200
	Roberto Gualtieri




